
Obsah

Úvodní slovo 2

1. Úvod 3 

1.2 Vysvětlení základních pojmů

2. Co můžete o svéprávnosti či omezení svéprávnosti slyšet a není to pravda 5

3. Možnosti podpory a ochrany lidí s mentálním postižením a jejich využití 

podle nového občanského zákoníku

3.1. Opatrovnictví

3.1.1. Opatrovnictví s omezením svéprávnosti

3.1.2. Opatrovnictví bez omezení svéprávnosti

3.1.3. Opatrovník - funkce, pravomocí, povinnosti, odpovědnost

3.1.4. Opatrovnická rada

3.2. Smlouva o nápomoci

3.3. Zastoupení členem domácnosti

3.4. Další praktické tipy

4. Možnosti podpory pro rodinu se členem s mentálním postižením 

. 4.1 Předběžné prohlášení

4.2 Svěřenský fond

5. Podpis smlouvy a porozumění smlouvě

5.1. Alternativní nástroje pro podpis smluv a porozumění smlouvě, 

které je možné využít u lidí, kteří neumějí číst a psát.

6. Zdravotnické úkony

7. Neplatnost právního jednání (zejména smluv)

8. Odpovědnost a její posuzování

9. Slovníček pojmů

7

8 

8

13

14 

17 

20 

24 

26 

28 

28 

28 

33

33

37

39

42

44


